РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН

КРАСНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«21» июня 2023 г.                                                                              № 23-4 с/с

О внесении изменений в Устав Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области
Принято на 23 -м заседании

Красниковского сельского Совета

народных депутатов

В целях приведения Устава Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Красниковский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

1.Внести в Устав Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области следующие изменения:
1)  в пункте 2 статьи 9 слова «избирательной комиссией Красниковского сельского поселения» заменить на слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

2) в абзаце 2 пункта 10 статьи 10 слова «избирательная комиссия
Красниковского сельского поселения» заменить на слова «избирательная комиссия, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению местного референдума»;
3) в абзаце 4 пункта 10 статьи 10 слова «избирательная комиссия

Красниковского сельского поселения» заменить на слова «избирательная комиссия, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению местного референдума»;
4)  в абзаце 5 пункта 10 статьи 10 слова «избирательной комиссии Красниковского сельского поселения (или территориальной избирательной комиссии)» заменить на слова «избирательной
 комиссии, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению местного референдума»;

5)  в пункте 13 статьи 10 слова «избирательной комиссией Красниковского сельского поселения» заменить на слова «избирательной комиссией, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению местного референдума»;

6) в абзаце 2 пункта 11 статьи 21 слова «избирательной комиссии

Красниковского сельского поселения» заменить на слова «избирательной комиссии, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления»;
7)  статью 23 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Полномочия депутата сельского Совета народных депутатов
прекращаются досрочно решением сельского Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

8)  пункт 3 статьи 39 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

9)  в пункте 6 статьи 39 слова «распространяемом в соответствующем муниципальном образовании» заменить на слова «газета «Заря» Кромского района Орловской области»

10)  пункт 9 статьи 44 признать утратившим силу.
2.  Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области.
Глава Красниковского сельского поселения                       Е.А. Еременко